
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 Του  Πρακτικού αριθ.   18 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  338/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση 3ης Τροποποίησης του  Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-  Θράκης  του Οικονομικού  Έτους   2012. 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3452 /25-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Σταύρος 
Καβαρατζής  μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.1) Παύλος Δαμιανίδης πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αϊχάν Σιακήρ 
μέλος, ο οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 338: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Προιστάμενος της  Δ/νσης 
Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ Τρύφωνας Εξάρχου, με έγγραφό της Υπηρεσίας έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:Με την εισήγησή μας αυτή παρουσιάζουμε προς έγκριση την 3η Τροποποίηση του  
Προϋπολογισμού   της Αιρετής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης του Οικονομικού Έτους   
2012, η οποία αφορά το σύνολο των Περιφερειακών Ενοτήτων.Ειδικότερα, σε αυτή, λαμβάνοντας υπόψη τα 
κάτωθι : 
1. το υπ’αρ 1746/08-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  
2. το υπ’αρ 1895/09-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης  
3. το υπ’αρ 2090/09-05-2012έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ 

Καβάλας  
4. το υπ’αρ 2160/08-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  
5. το υπ’αρ 951/08-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης   
6. το υπ’αρ 225/02-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Γής    
7. το υπ’αρ 1863/23-04-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης     

           πραγματοποιούνται τα ακόλουθα : 
 Εγγραφή νέων πιστώσεων που αναμένεται να εισπραχθούν (πχ μεταφορά μαθητών, επιχορηγήσεις για 

εκλογικές δαπάνες κτλ) 
 Ανακατανομή πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων. 
 
Μετά την πραγματοποίηση των ανωτέρω, οι κατηγορίες εσόδων που μεταβάλλονται είναι οι ακόλουθες  

 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΧ/ΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

Α 
ΑΜΘ  &  ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

 
ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ 

 
ΠΕ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ 

        
 Έσοδα από ΚΑΠ 

για μεταφορά 
μαθητών 

30.000,00     30.000,00 

 Επιχορηγήσεις από 
Κρ. Π για εκλογές 

126.300,00 87.000,00 45.900,00 130.000 125.500,00 514.700,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 156.300,00 87.000,00 45.900,00 130.000,00 125.500,00 544.700,00 
 

Αναλυτικά, οι μεταβολές παρουσιάζονται ως εξής : 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΕΥΗ



1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ  
1) Στον Ειδικό Φορέα 0072 της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
α. Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 126.300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159.0003 «Επιχορηγήσεις από τον κρατικό 
προϋπολογισμό για εκλογικές δαπάνες» της 6ης Μαϊου και της 17ης Ιουνίου 2012 
α.2 μείωση ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1252.0001 « Επιχορηγήσεις ΚΑΠ για λειτουργικές 
δαπάνες», προκειμένου να μεταφερθούν στην Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος, 
Χωρικού Σχεδιασμού, Τεχνικών Έργων και Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης για την αύξηση της πίστωσης του 
Κωδικού Αριθμού Εξόδων 1511 «Προμήθεια Καυσίμων και Λιπαντικών» 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση  ποσού 105.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0291.0001 «Εισφορές στο ΙΚΑ» 
β.2 μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0565.0001 «Αποζημιώσεις υπαλλήλων που 
μετατάσσονται ή μεταφέρονται σε υπηρεσίες προβληματικών ή παραμεθόριων περιοχών» 
β.3 μείωση ποσού 40.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0813.0001 «Μισθώματα κτιρίων» 
β.4 μείωση ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0823.0001 «Ταχυδρομικά έξοδα» 
β.5 αύξηση ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0829.0001 «Λοιπές μεταφορές» 
β.6 μείωση ποσού 15.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0839.0001 «Δαπάνες καθαριότητας» 
β.7 μείωση ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0851.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων και λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων» 
β.8 μείωση ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1231.0001 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας» 
β.9 μείωση  ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1711.0001 «Προμήθεια επίπλων» 
β.10 μείωση ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1725.0001 «Προμήθεια κάθε είδους τηλεπ/κου, 
μετεωρ/κου & λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού»  
β.11 μείωση ποσού 17.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1729.0001 «Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού κλπ 
εξοπλισμού» 
β.12 μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5161.0001 «Δαπάνες εθνικού χαρακτήρα» 
β.13 αύξηση ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5261.0001 «Δαπάνες προμήθειας, αποστολής κλπ 
για τη διενέργεια βουλευτικών, κοινοτικών και δημοτικών εκλογών» της 6ης Μαϊου και της 17ης Ιουνίου 
 β.14 αύξηση ποσού 116.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5262.0001  «Οδοιπορικά, αποζημίωση και έξοδα 
κίνησης προσώπων που απασχολούνται στη διενέργεια εκλογών» 
 
2) Στον Ειδικό Φορέα 0191 της  Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
α. Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση  ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1252.0002 «Εσοδα από ΚΑΠ για μεταφορά μαθητών» 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση  ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0821.0001 «Μεταφορά μαθητών» 

 
3) Στον Ειδικό Φορέα 0311 της  Δ/νσης Αναπτ/κου Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος, Χωρικού 
Σχεδιασμού, Τεχνικών Έργων & Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης 
α. Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση  ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1252.0001 «Εσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές 
δαπάνες» 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση  ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1511.0001 «Προμήθεια λιπαντικών και καυσίμων» 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 3ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της ΠΕ Ροδόπης  
ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 31.722.856,13€  
 
 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
1) Στον Ειδικό Φορέα 1072 της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, 

 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 87.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159 «Επιχ/σεις για λειτουργικές δαπάνες» το οποίο 
αφορά επιχορήγηση για κάλυψη δαπανών σχετικών με τη διενέργεια των βουλευτικών εκλογών της 6ης 
Μαΐου 2012 και της 17ης Ιουνίου 2012 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΕΥΗ



β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 μείωση ποσού 7.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5261.0001 «Δαπάνες προμήθειας, αποστολής κλπ για 
τη διενέργεια βουλευτικών, κοινοτικών και δημ. Εκλογών», σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 16246/27-4-2012 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
β.2 αύξηση ποσού 79.800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5262.0001 «Οδοιπορικά, αποζημίωση και έξοδα 
κίνησης προσώπων για τη διενέργεια εκλογών», σύμφωνα με την 17569/3-5-2012 Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 1477 Β΄/4-5-2012), με την οποία καθορίζεται το ύψος της εκλογικής 
αποζημίωσης. 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 3ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 11.613.964,59 €. 

 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΞΑΝΘΗΣ 
1.Στον Ειδικό Φορέα  2072 της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε Ξάνθης 
 
α. Στο σκέλος των εσόδων 
α.1.Αύξηση ποσού 45.900,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0159 «Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες» κάλυψη 
δαπανών προμήθειας γραφικής ύλης και λοιπών ειδών, καθώς και για οδοιπορικά ,αποζημίωση και έξοδα 
κίνησης προσώπων που απασχολούνται με την διενέργεια εκλογών. 

 
β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1.Μείωση ποσού 30.683,11€ στον Κωδικό Αριθμό 5261.0001 «Διάφορες δαπάνες για την διενέργεια 
βουλευτικών, κοινοτικών, δημοτικών εκλογών και  ευρωεκλογών» λόγω ύπαρξης ταμειακού υπολοίπου 
β.2.Αύξηση ποσού 76.583,11€ στον Κωδικό Αριθμό 5262.0001 «Οδοιπορικά,αποζημίωση και έξοδα 
κίνησης προσώπων που απασχολούνται με την διενέργεια εκλογών» κάλυψη εκλογικής αποζημίωσης 25 
υπαλλήλων Π.Ε Ξάνθης 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 3ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 19.328.595,92 € . 
 
 
4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
1) Στον Ειδικό Φορέα 3072 της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
  
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 30.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0006 «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ».  
α.2 Αύξηση ποσού 100.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0007 «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.6  Αύξηση ποσού  30.000,00  €  στον Κωδικό Αριθμό  5261.0001   «Διάφορες δαπάνες για τη διενέργεια 
βουλευτικών, κοινοτικών, δημοτικών εκλογών και ευρωεκλογών» 
β.7  Αύξηση ποσού  100.000,00  €  στον Κωδικό Αριθμό  5262.0001   «Οδοιπορικά, αποζημίωση και έξοδα 
κίνησης δικαστικών αντιπροσώπων, εφόρων, μελών εφορευτικών επιτροπών, ειδικού δικαστηρίου, 
δικαστικών, διοικ. υπαλλήλων» 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 3ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 26.756.684,54€ 
 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΈΒΡΟΥ 
α. Στο σκέλος των εσόδων 
α.1. Εγγραφή ποσού 125.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159 «Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες» το οποίο 
αφορά την επιχορήγηση για αμοιβή εκλογικής αποζημίωσης υπαλλήλων που θα απασχοληθούν στη 
διενέργεια των Βουλευτικών εκλογών στις 06 Μαΐου 2012 σύμφωνα με την Α.Π. 17569/03-05-12 απόφαση 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών και της 17ης Ιουνίου 

 
β. Στο σκέλος των εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού  10.000,00  €  στον Κωδικό Αριθμό  5261.0001   «Διάφορες δαπάνες για τη διενέργεια 
βουλευτικών, κοινοτικών, δημοτικών εκλογών και ευρωεκλογών» 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΕΥΗ



β.2Αύξηση ποσού 115.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5262.0001 Οδοιπορικά, αποζημιώσεις και έξοδα 
κίνησης δικαστικών αντιπροσώπων, εφόρων, μελών εφορευτικών επιτροπών» το οποίο αφορά την 
καταβολή αμοιβής των 35  υπαλλήλων που θα απασχοληθούν στις Βουλευτικές εκλογές που θα διεξαχθούν 
στις 06 Μαΐου 2012, σύμφωνα με την Α.Π. 17569/03-05-12 απόφαση Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών και της 17ης Ιουνίου 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 3ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 22.683.434,26 €        
        
Κατόπιν των ανωτέρω μεταβολών ανά Περιφερειακή Ενότητα, ο συνολικός προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ανέρχεται στο ποσό των 112.105.535,44 €.  
Η Υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση 3ης Τροποποίησης του  Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-  Θράκης  του 
Οικονομικού  Έτους   2012. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

    (με ψήφους  4 υπέρ και 3 λευκά) 
 

Καταρτίζει την 3η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης 
οικονομικού έτους 2012, όπως φαίνεται στην συνημμένη εισηγητική έκθεση και παραπέμπει το θέμα στο 
Περιφερειακό συμβούλιο για ψήφιση , λόγω αρμοδιότητας.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη Σταύρος Καβαρατζής, Κωνσταντίνος Μιχελής, Χρήστος Τρέλλης,  οι οποίοι ψήφισαν  
Λευκό διότι θα τοποθετηθούν στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 338/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΕΥΗ


